证券代码：600973        证券简称：宝胜股份     公告编号：2024-030

宝胜科技创新股份有限公司

关于公开挂牌转让控股子公司

宝胜（扬州）海洋工程电缆有限公司 30%股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 宝胜科技创新股份有限公司（下称 “公司”）在北京产权交易所公开挂

牌转让控股子公司宝胜（扬州）海洋工程电缆有限公司（以下简称“宝胜海缆”

或“标的公司”）30%股权(以下简称“标的股权”)，经北京产权交易所审核及

公司确认，确定将由长飞光纤光缆股份有限公司（以下简称“长飞光纤”）受让

标的股权，并拟与长飞光纤签订《产权交易合同》和《股权转让协议》，交易价

款为 58,279.77 万元；

 本次股权转让完成后，公司将不再对宝胜海缆合并报表；

 本次交易不构成关联交易；

 本次交易未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组，无需股东大会审议。

一、交易概述

为一步优化资源配置，聚焦主业，提高上市公司质量，公司于 2024 年 5 月

6 日召开了第八届董事会第十二次会议，审议通过了《关于拟转让控股子公司宝

胜（扬州）海洋工程电缆有限公司 30%股权的议案》，同意公司以公开挂牌的形

式转让控股子公司宝胜（扬州）海洋工程电缆有限公司（以下简称“宝胜海缆”

或“交易标的”）30%的股权。相关内容详见《关于拟转让控股子公司宝胜（扬

州）海洋工程电缆有限公司 30%股权的公告》（2024-021）。

2024 年 8 月 8 日，公司召开了第八届董事会第十三次会议，审议通过了《关

于确认控股子公司宝胜（扬州）海洋工程电缆有限公司 30%股权的资产评估结果

并正式挂牌转让的议案》，同意公司拟转让股权所涉及的宝胜（扬州）海洋工程

电缆有限公司股东全部权益价值资产评估结果，并以 58,279.77 万元的底价在北

京产权交易所正式挂牌转让宝胜海缆 30%股权。相关内容详见《关于确认控股子

公司宝胜（扬州）海洋工程电缆有限公司 30%股权的资产评估结果并正式挂牌转

让的公告》（2024-025）。

根据宝胜海缆股权挂牌转让进展并经北京产权交易所审核，长飞光纤以

58,279.77 万元的受让价格成功摘牌，公司确认由长飞光纤受让标的股权，并同

意与长飞光纤签署《产权交易合同》和《股权转让协议》。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，

亦不构成关联交易，无需经公司股东大会批准。

二、交易对方基本情况

公司名称：长飞光纤光缆股份有限公司

成立时间：1988 年 5 月 31 日

统一社会信用代码：91420100616400352X

注册资本：人民币 75790.5108 万

注册地址：武汉市东湖新技术开发区光谷大道九号

企业性质：股份有限公司（上市）

法定代表人：马杰

经营范围：研究、开发、生产和销售预制棒、光纤、光缆、通信线缆、特种

线缆及器件、附件、组件和材料, 专用设备以及通信产品的制造，提供上述产品

的工程及技术服务。（国家有专项规定的项目，经审批后方可经营）

长飞光纤经营正常，公司与长飞光纤之间不存在因产权、业务、资产、债权

债务、人员等方面导致不能履约的风险。

三、 拟签署协议的主要内容和履约安排

(一)产权交易合同的主要条款

签署日期：2024 年 9 月 20 日

签约方：公司作为转让方；长飞光纤作为收购方

生效条件及生效时间：产权交易合同已于 2024 年 9 月 20 日经签约双方盖章

生效。

成交金额：根据北京产权交易所公开挂牌结果，本次交易的成交金额为人民

币 58,279.77 万元。

违约责任：产权交易合同生效后，任何一方无故提出终止合同，均应按照转

让价款的 30%向对方一次性支付违约金，给对方造成损失的，还应承担赔偿责任；

收购方未按合同约定期限支付转让价款的，应向转让方支付逾期付款违约金。违

约金按照延迟支付期间应付未付价款的每日万分之五计算。逾期付款超过 30 日，

转让方有权解除合同并要求扣除收购方支付的保证金，扣除的保证金首先用于支

付北交所应收取的各项服务费，剩余款项作为对转让方的赔偿，不足以弥补转让

方损失的，转让方可继续向收购方追偿；转让方未按产权交易合同约定交割转让

标的的，收购方有权解除本合同，并要求转让方按照产权交易合同转让价款总额

的 30%向收购方支付违约金；标的公司的资产、债务等存在重大事项未披露或存

在遗漏，对标的公司可能造成重大不利影响，或可能影响产权转让价格的，收购

方有权解除合同，并要求转让方按照本合同转让价款总额的 30%承担违约责任。

(二)履约安排

1、转让价款及支付

经北京产权交易所确认长飞光纤的收购资格后，长飞光纤已于 2024 年 9 月

4日向北京产权交易所指定账户支付人民币17,000万元作为本次交易的保证金。

长飞光纤将在《产权交易合同》签署生效后的五个工作日内，以现金方式向

北京产权交易所制定的结算账户支付交易金额在抵减保证金后的余额，即人民币

41,279.77 万元。长飞光纤同意在取得本次交易的产权交易凭证后三个工作日内，

北京产权交易所向转让方一次性支付该等金额。

2、产权转让的交割事项

在北京产权交易所就本次交易出具产权交易凭证后十个工作日内，公司需推

进标的公司办理股权变更登记手续，并给予变更工作必要的协助与配合。公司在

本次交易相关股权变更登记手续办理完毕之日起十个工作日内，将标的公司的资

产、控制权、管理权移交给收购方，由收购方对标的企业实施管理和控制。

四、本次股权转让对公司的影响

本次股权转让完成后，公司持有宝胜海缆 40%的股权，宝胜海缆将由公司控

股子公司变更为公司参股公司,公司不再对宝胜海缆合并报表。

宝胜海缆具备完善的海缆制造产能、技术研发能力及客户基础。由长飞光纤

控股后，能进一步增强宝胜海缆的活力，更好的参与市场竞争。公司作为参股股

东将充分发挥产业协同效应，积极参与宝胜海缆的经营和管理，拓展海缆与海工

全产业链，促进宝胜海缆进一步发展壮大，为公司业绩作出积极贡献。

公司本次转让宝胜海缆 30%股权，有利于进一步优化资源配置，聚焦主业，

进一步推进公司高质量可持续发展，符合公司战略调整和优化的需要。预计公司

能够及时收回转让相关股权的款项，可用于补充公司流动资金和偿还短期贷款，

对公司优化资本结构和中长期发展具有正面影响。

五、风险提示

本次交易尚需根据北京产权交易所相关流程履行各项后续程序，尚未完成交

割，存在不确定性。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

宝胜科技创新股份有限公司董事会

                                      二〇二四年九月二十日